
Osaka School of International Public Policy
大阪大学大学院国際公共政策研究科
Machikaneyama 1-31, Toyonaka, Osaka 560-0043, Japan　　　　
〒560-0043豊中市待兼山町1-31

2023年11月吉日

課題探究担当各位
高大接続担当各位

 

「第9回待兼山会議（国際公共政策コンファレンス）」のご案内 

拝啓

今年も残り1カ月となりましたが、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
昨年度に引き続き、高校生（2023年4月時点）を対象とした「第9回待兼山会議（国際公共政策コ

ンファレンス）」を、2024年3月に大阪大学と東京・赤坂会場の2箇所にて開催することとなりました
ので、そのご案内をさせていただきます。 
本行事は、全国の高校生を対象に、国際的な諸問題に関連する研究成果を発表する場として

開催します。社会に存在する諸課題を自分事として捉え、課題の発見や解決のための能力や発

信力を身につけるとともに、交流を通じて全国の高校生間のネットワークを強めることを目的として

おります。是非、貴校からも興味のある生徒さんに参加していただければ幸いです。

本行事の詳細及び申し込みにつきましては、別紙の募集要項をご覧ください。また、チラシを同

封しておりますので、校内や学内での掲示や配布に利用していただけましたら幸いです。

多くの高校生の参加を期待しております。よろしくお願いいたします。 
敬具

中嶋啓雄

大阪大学大学院国際公共政策研究科研究科長

高大接続委員会委員長


